UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 34/2011/QĐ-UBND
	Nghệ An, ngày 28 tháng 7 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ NỘI DUNG TẠI QUYẾT ĐỊNH SỐ 87/2009/QĐ.UBND NGÀY 9 THÁNG 9 NĂM 2009 CỦA UBND TỈNH QUY ĐỊNH MỨC THU HỌC PHÍ TẠI CÁC TRƯỜNG BÁN CÔNG VÀ TRUNG TÂM GDTX THUỘC NGÀNH GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NGHỆ AN

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND, ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 20/5/2005;
Xét đề nghị tại Tờ trình số 1077/TTr.UBND.VX ngày 16/6/2011 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi Quyết định số 87/2009/QĐ.UBND ngày 9 tháng 9 năm 2009 của UBND tỉnh quy định mức thu học phí tại các trường bán công và trung tâm GDTX thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn tỉnh Nghệ An,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 87/2009/QĐ.UBND ngày 09/9/2009 của UBND tỉnh Nghệ An về việc điều chỉnh mức thu học phí tại các trường bán công và trung tâm GDTX thuộc ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Nghệ An như sau:

1. Bổ sung vào phần trích yếu và tên gọi của Điều 1 cụm từ: "trường mầm non công lập tự chủ một phần kinh phí" vào trước cụm từ "trường bán công".

2. Sửa đổi Khoản 1, Điều 1 gạch đầu dòng thứ nhất:

"Học sinh mầm non học ở trường mầm non công lập tự chủ một phần kinh phí hoạt động;".

3. Sửa đổi Khoản 2, Điều 1 cụm từ "mầm non bán công" thành cụm từ "mầm non công lập tự chủ một phần kinh phí".

4. Sửa đổi Khoản 3, Điều 1 gạch đầu dòng thứ nhất:

"Các cơ sở giáo dục và đào tạo bán công, trường mầm non công lập tự chủ một phần kinh phí hoạt động, các trường THPT có đào tạo hệ bổ túc THPT và các Trung tâm GDTX chịu trách nhiệm thu, quản lý và sử dụng học phí bán công, học phí công lập theo quy định hiện hành".

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Tài Chính; Thủ trưởng các đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Đường